
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 
N° sistema     033962 

 
1 / 3 

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN 

N° 0096-2016-GCA000-N 

CONSIDERANDO QUE: 
 
 
El artículo 15° de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como los 
artículos 5° y siguientes de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 350-
2015-EF, establecen la exigencia de cada entidad de elaborar un Plan Anual de 
Contrataciones el que será aprobado por el Titular de la Entidad dentro de los quince 
(15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura. 
 
De conformidad con las normas legales antes señaladas y la Directiva N° 003-2016-
OSCE/CD, el Departamento de Programación Logística de la Gerencia de Compras y 
Servicios ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones para el año 2017, sobre la 
base de las necesidades de bienes, servicios en general, consultorías y obras 
requeridas por las diferentes unidades organizacionales, conforme al Presupuesto 
Anual aprobado por el Directorio del Banco Central en sesión del 7 de diciembre de 
2016. 
 
En la elaboración del Plan Anual de Contrataciones para el año 2017, se ha tenido en 
cuenta el artículo 16 de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el año Fiscal 2017, que establece los montos a partir de los cuales se determinan los 
diferentes procedimientos de selección. 
 
Mediante memorando N° 065-2016-CON100-N del 28 de diciembre de 2016, el 
Departamento de Presupuesto informa que ha revisado la propuesta de Plan Anual 
elaborada por el Departamento de Programación Logística y que cuenta con la 
conformidad respecto a la existencia efectiva de recursos en el presupuesto 
institucional aprobado para el ejercicio 2017. 
 
Mediante memorando N° 0155-2016-ADM000-N del 28 de diciembre de 2016, la 
Gerencia de Compras y Servicios remite el proyecto de Plan Anual para la  aprobación 
del Gerente Central de Administración, conforme a la delegación de facultades 
establecida por Decisión de Gerencia General N° 012-2016-BCRP de 26 de enero de 
2016. 
 
La Gerencia de Compras y Servicios debe publicar el Plan Anual en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de (5) días 
hábiles de aprobado, incluyendo la Resolución por la que éste se aprueba. 
  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Banco Central de Reserva del 
Perú para el ejercicio presupuestal del año 2017, el cual forma parte de la presente 
resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer que la Gerencia de Compras y Servicios publique la presente 
resolución y el Plan Anual en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE), en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado.  Asimismo, se 
ponga dicho Plan Anual a disposición de los interesados en la página web y  en el 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 
N° sistema     033962 

 
2 / 3 

Departamento de Programación Logística de este Banco Central, ubicado en el primer 
piso de la Oficina Principal sito en el Jirón Antonio Miró Quesada N°441-445 del 
Cercado de Lima, para su revisión o adquisición al precio de S/ 1,00. 
 
 
 
 
 
             Javier Olivera Vega  
 Gerente Central de Administración 
 
 
Lima, 29 de diciembre de 2016 
 

 
cc. Dehera Consuelo Bruce Mitrani 

César Oscar Delizzia Infante 
 

 

 

 

 

  



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 
N° sistema     033962

 
3 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIRMADO POR:

VISADO POR:

Javier  Ernesto Olivera Vega
Gerente Central de Administración
Gerencia Central de Administración



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria

Fuente de 

financiamiento

1 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET DEL CAO 
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
54 000 AS Servicios Enero Recursos Propios

2
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y SERVICIO DE REPARACIÓN Y CALIBRACIÓN DE 

COMPONENTES DEL SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE BILLETES

Gerencia de Gestión del 

Circulante
442 100 AS Bienes Enero Recursos Propios

3
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO POR DOS AÑOS DE EQUIPOS DE 

AIRE ACONDICIONADO

Gerencia de Compras y 

Servicios
358 680 AS Servicios Enero Recursos Propios

4
ADQUISICIÓN DE MÁQUINA AMARRADORA DE PAQUETES DE BILLETES CON FLEJE DE 

PLÁSTICO

Gerencia de Gestión del 

Circulante
47 182 AS Bienes Enero Recursos Propios

5 ADQUISICIÓN DE MATERIA PRIMA PARA MEDALLAS Y MONEDAS DE PLATA
Gerencia de Gestión del 

Circulante
712 680 LP Bienes Enero Recursos Propios

6
CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE

SOFTWARE  ORACLE

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
400 200 CP Servicios Enero Recursos Propios

7
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS

MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT SERVER POR TRES AÑOS

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
826 216 CP Servicios Enero Recursos Propios

8
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE MATERIA PRIMA DE LA 

CNM

Gerencia de Compras y 

Servicios
98 500 AS Servicios Enero Recursos Propios

9
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MENSAJERÍA LOCAL, NACIONAL E

INTERNACIONAL
Secretaria General 464 000 CP Servicios Enero Recursos Propios

ITEM 001:

SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL
280 000

ITEM 002:

SERVICIO DE MENSAJERIA NACIONAL
95 000

ITEM 003:

SERVICIO DE MENSAJERIA INTERNACIONAL
89 000

10
CONTRATACION POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE ATENCION EN LAS VENTANILLAS 

DE CAJA DE LA OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES

Gerencia de Gestión del 

Circulante
12 580 775 CP Servicios Enero Recursos Propios

ITEM 001: OFICINA PRINCIPAL 2 548 935

ITEM 002: SUCURSAL AREQUIPA 1 991 658

ITEM 003: SUCURSAL CUSCO 1 483 826

ITEM 004: SUCURSAL HUANCAYO 1 483 826

ITEM 005: SUCURSAL PIURA 1 540 436

ITEM 006: SUCURSAL PUNO 1 540 436

ITEM 007: SUCURSAL TRUJILLO 1 991 658

11
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN, CAPACITACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE UN

SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN PARA EL CENTRO DE DATOS DEL BCRP

Gerencia de Compras y 

Servicios
600 000 LP Bienes Abril Recursos Propios

12
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DEL MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE DETECCIÓN DE

INCENDIOS DE LOS LOCALES DEL BANCO EN LIMA

Gerencia de Compras y 

Servicios
50 000 AS Servicios Enero Recursos Propios

13 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR POR TRES AÑOS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
990 874 CP Servicios Enero Recursos Propios

14
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA OPTIMIZAR EL USO DEL SISTEMA 

ESPECIALIZADO DE ADMINISTRACION DE INVERSIONES TRADE TRHU

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
160 000 AS Servicios Enero Recursos Propios

15
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS TORRES DE ANTENAS DE 

RADIO DE LAS OFICINAS EN LIMA Y LAS SUCURSALES DEL BCRP

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
38 930 AS Servicios Febrero Recursos Propios

16
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GRABACIÓN Y 

MONITOREO DE VIDEO DE LAS SUCURSALES

Gerencia de Compras y 

Servicios
63 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

17 ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO
Gerencia de Compras y 

Servicios
62 400 AS Bienes Febrero Recursos Propios

18
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALIMENTACIÓN 

ELÉCTRICA DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL BANCO

Gerencia de Compras y 

Servicios
276 250 AS Servicios Febrero Recursos Propios

19
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE PARA EL 

ACCESO A LAS CAJAS DE SEGURIDAD (SIX API SECURITY) 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
42 055 AS Servicios Febrero Recursos Propios

20
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE PARA 

MONITOREO DE SERVIDORES DE APLICACIÓN JAVA

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
132 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

21 ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND PARA FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS 
Gerencia de Compras y 

Servicios
130 000 AS Bienes Febrero Recursos Propios

22 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTWARE WEBSPHERE MQ
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
34 722 AS Servicios Febrero Recursos Propios

23
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO  DEL EQUIPO ADMINISTRADOR DE 

ANCHO DE BANDA ALLOT

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
40 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

24
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO  DE EQUIPOS DEL SISTEMA DE 

SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA ACCESO A INTERNET 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
100 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

25
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LÍNEAS TELEFÓNICAS FIJAS PARA EL CENTRO 

ALTERNO DE OPERACIONES POR TRES AÑOS

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
35 532 AS Servicios Febrero Recursos Propios

26
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE MONEDAS EN LA SUCURSAL 

TRUJILLO DEL BCRP

Gerencia de Gestión del 

Circulante
48 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

27
CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DIVERSAS PUBLICACIONES 

ECONÓMICAS 2016

Gerencia de Compras y 

Servicios
150 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

28 ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO
Gerencia de Compras y 

Servicios
40 000 AS Bienes Marzo Recursos Propios

29 ADQUISICIÓN DE ACEROS ESPECIALES PARA LA FABRICACIÓN DE UTILLAJE
Gerencia de Gestión del 

Circulante
95 000 AS Bienes Marzo Recursos Propios

ITEM 001: ACERO BOEHLER K110 DE 91 MM 41 240

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2017

Página 1 de 5



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria

Fuente de 

financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2017

ITEM 002: ACERO BOEHLER K455 DE 40 MM 53 760

30
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

DOS SERVIDORES SPARC T5-2

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
78 344 AS Servicios Marzo Recursos Propios

31
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL 

SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO

Gerencia de Compras y 

Servicios
100 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

32 ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA EMBALAJE Y TRASLADO DE MONEDAS
Gerencia de Gestión del 

Circulante
124 750 AS Bienes Marzo Recursos Propios

33 ADQUISICIÓN DE CAJAS PARA EMBALAJE Y TRASLADO DE MONEDAS
Gerencia de Gestión del 

Circulante
279 000 AS Bienes Marzo Recursos Propios

ITEM 001: CAJAS CARTON CORRUGADO 174 000

ITEM 002: CAJAS CARTON MICROCORRUGADOS 105 000

34
CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DIVERSOS FORMATOS PARA 

OFICINA Y EVENTOS 2016

Gerencia de Compras y 

Servicios
258 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

35
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE AFICHES Y TRÍPTICOS PARA 

DIFUSION SOBRE NUMERARIO

Gerencia de Compras y 

Servicios
125 202 AS Servicios Marzo Recursos Propios

36
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS 

DE BILLETES

Gerencia de Compras y 

Servicios
290 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

37

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TABLEROS ELÉCTRICOS DE 

LA OFICINA PRINCIPAL, MUSEO, BIBLIOTECA, TRIBUNAL MAYOR Y PLAYA DE 

ESTACIONAMIENTO DEL BCRP

Gerencia de Compras y 

Servicios
60 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

38
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE LA CASA 

NACIONAL DE MONEDA CUSTODIADOS EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN
Secretaria General 200 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

39
CONTRATACION POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SILLAS DE LA 

OFICINA PRINCIPAL, MUSEO Y CASA NACIONAL DE MONEDA

Gerencia de Compras y 

Servicios
60 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

40
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMAS DE 

ROBO DE LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA

Gerencia de Compras y 

Servicios
120 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

ITEM 001: SISTEMAS DE ALARMAS DE CONTROL 80 000

ITEM 002: SISTEMAS DE ALARMA BOSCH BIS 40 000

41
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD INTEGRAL PARA LOS PORTALES 

INTERNET DEL BANCO

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
120 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

42 ADQUISICIÓN DE DUROMETRO AUTOMATICO
Gerencia de Gestión del 

Circulante
35 000 AS Bienes Marzo Recursos Propios

43 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO REUTERS 
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
815 287 CP Servicios Marzo Recursos Propios

44 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO  DE TELEFONÍA FIJA POR TRES AÑOS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
1 508 134 CP Servicios Marzo Recursos Propios

45

CONTRATACION DE SERVICIO PARA IMPLEMENTACION DE NUEVO SISTEMA DE 

ILUMINACION INDUSTRIAL Y MONUMENTAL TIPO LED EN EL AREA DE FIELATURA DE 

LA CASA NACIONAL DE MONEDA

Gerencia de Compras y 

Servicios
350 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

46
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y EMBALAJE DE MONEDAS POR 

DOS AÑOS

Gerencia de Gestión del 

Circulante
1 440 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

47
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS DE 

SOFTWARE GLASSFISH DEL LBTR

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
36 219 AS Servicios Marzo Recursos Propios

48

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PINTADO DE MUROS DE FACHADA EXTERIOR E 

INTERIOR, CIELORRASOS Y BAJADAS DE ESCALERAS EN LA OFICINA PRINCIPAL, 

EDIFICIO FRANKLIN PEASE Y BIBLIOTECA DEL BCRP

Gerencia de Compras y 

Servicios
100 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

49 ADQUISICION DE VEHICULOS
Gerencia de Compras y 

Servicios
465 750 LP Bienes Abril Recursos Propios

50 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PULIDO DE VIROLAS
Gerencia de Gestión del 

Circulante
80 000 AS Bienes Abril Recursos Propios

51 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TRADICIONAL DE CORREO POSTAL Secretaria General 100 000 AS Servicios Abril Recursos Propios

52
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE PARA 

DESARROLLO 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
80 680 AS Servicios Abril Recursos Propios

53
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLATAFORMA CORPORATIVA - 

DISCOS HITACHI USPVM + SWITCH 5100 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
169 118 AS Servicios Abril Recursos Propios

54
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DE LA OFICINA 

PRINCIPAL Y LA CASA NACIONAL DE MONEDA

Gerencia de Recursos 

Humanos
220 000 AS Bienes Abril Recursos Propios

55
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AMPLIACIÓN DEL ANCHO DE BANDA DE SEGUNDO 

ENLACE DE INTERNET EN 30MB PARA OFICINA PRINCIPAL

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
122 000 AS Servicios Abril Recursos Propios

56
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACION DE LA 

MATRIZ IPER Y MAPAS DE RIESGOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Gerencia de Riesgos 90 000 AS Servicios Abril Recursos Propios

57

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ESPECIALIZADO EN 

MEDICIÓN DE RIESGOS Y DESEMPEÑO DEL PORTAFOLIO DE INVERSIONES 

(WILSHIRE) 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
958 076 CP Servicios Abril Recursos Propios

58
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE BLISTERS PARA ESTUCHES DE 

MONEDAS 

Gerencia de Compras y 

Servicios
34 500 AS Servicios Abril Recursos Propios

59
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE STICKERS PARA ESTUCHES DE 

MONEDAS

Gerencia de Compras y 

Servicios
34 500 AS Servicios Abril Recursos Propios

60 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESTUCHES PARA MONEDAS
Gerencia de Compras y 

Servicios
231 000 AS Servicios Abril Recursos Propios

61 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO BLOOMBERG VALUATION SERVICE
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
329 448 AS Servicios Abril Recursos Propios

62
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL MASCULINO DE LA OFICINA 

PRINCIPAL Y CASA NACIONAL DE MONEDA

Gerencia de Recursos 

Humanos
618 900 LP Bienes Abril Recursos Propios

63 CONTRATACION DEL SERVICIOS DE DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS Secretaria General 420 000 CP Servicios Abril Recursos Propios

Página 2 de 5



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria

Fuente de 

financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2017

64 ADQUISICION DE MÁQUINA ENCARTUCHADORA DE MONEDAS
Gerencia de Gestión del 

Circulante
90 000 AS Bienes Abril Recursos Propios

65 ADQUISICION DE TORNO DE CONTROL NUMERICO COMPUTARIZADO DE TRES EJES
Gerencia de Gestión del 

Circulante
350 000 AS Bienes Abril Recursos Propios

66 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE  UPGRADE SOFTWARE SCIENTIFIC WORK  PLACE
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
41 886 AS Servicios Abril Recursos Propios

67 ADQUISICIÓN DE APILADOR ELÉCTRICO TELESCOPICO
Gerencia de Gestión del 

Circulante
58 600 AS Bienes Mayo Recursos Propios

68
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD 

INFORMÁTICA IMPERVA

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
180 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

69 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS  ARIS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
253 623 AS Bienes Mayo Recursos Propios

70
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTWARE PARA DETECCIÓN DE 

VULNERABILIDADES EN APLICACIONES WEB INSPECT 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
45 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

71
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA RED CONTRA 

INCENDIO DE LA OFICINA PRINCIPAL

Gerencia de Compras y 

Servicios
1 200 000 CP Servicios Mayo Recursos Propios

72
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA RATINGS DIRECT - GLOBAL 

ISSUERS / STANDAR & POORS

Gerencia de Operaciones 

Internacionales
281 400 AS Servicios Mayo Recursos Propios

73
ADQUISICION DE LAMPARAS FLUORESCENTES PARA EL MANTENIMIENTO DE 

LUMINARIAS DE LOS LOCALES DEL BCRP

Gerencia de Compras y 

Servicios
51 000 AS Bienes Mayo Recursos Propios

74 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR OCN 
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
42 819 AS Servicios Mayo Recursos Propios

75
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE EQUIPO ANTIMALWARE PARA 

CORREO ELECTRÓNICO

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
126 812 AS Servicios Mayo Recursos Propios

76 ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE STATA SE
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
38 360 AS Bienes Mayo Recursos Propios

77 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE  MATLAB
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
91 304 AS Bienes Mayo Recursos Propios

78
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA BASE DE DATOS CORPORATIVA 

A ORACLE 12C

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
120 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

79 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTA DE VIAJES AL TURISMO EMISOR 2017
Gerencia de Información y

Análisis Económico
110 000 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

80 ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
43 285 AS Bienes Mayo Recursos Propios

81 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE MESA DE AYUDA
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
450 000 CP Servicios Mayo Recursos Propios

82
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA FULL COVERAGE GLOBAL BANKS 

/ FITCH INFORMATION

Gerencia de Operaciones 

Internacionales
525 950 CP Servicios Junio Recursos Propios

83
CONTRATACIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE PISO DE CONCRETO DE ZONA 

INDUSTRIAL DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

Gerencia de Compras y 

Servicios
500 000 AS Obra Junio Recursos Propios

84
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALIMENTACIÓN 

ELÉCTRICA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

Gerencia de Compras y 

Servicios
171 600 AS Servicios Junio Recursos Propios

85 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE RADIO COMUNICACION
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
47 200 AS Bienes Junio Recursos Propios

86
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE DE GESTIÓN DE

IDENTIDADES

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
120 000 AS Servicios Junio Recursos Propios

87 ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA PROTECCIÓN DE IDENTIDADES PRIVILEGIADAS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
140 000 AS Bienes Junio Recursos Propios

88
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PROVISIÓN DE PASAJES NACIONALES E 

INTERNACIONALES
Gerencia de Comunicaciones 980 000 CP Servicios Junio Recursos Propios

ITEM 001: SERVICIO DE PROVISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES 200 000 

ITEM 002: SERVICIO DE PROVISION DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES 780 000 

89
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

EQUIPAMIENTO RADIAL DE LA OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES POR DOS AÑOS

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
169 500 AS Servicios Julio Recursos Propios

90 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA  SISTEMAS DE CCTV
Gerencia de Compras y 

Servicios
795 000 LP Bienes Julio Recursos Propios

91 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE ALARMAS DE INTRUSION
Gerencia de Compras y 

Servicios
435 000 LP Bienes Julio Recursos Propios

92 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO
Gerencia de Compras y 

Servicios
515 000 LP Bienes Julio Recursos Propios

93
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS CONTADORAS DE 

MONEDAS DE ALTA VELOCIDAD

Gerencia de Compras y 

Servicios
90 000 AS Servicios Julio Recursos Propios

94 SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETRÓLEO
Gerencia de Compras y 

Servicios
38 000 AS Bienes Julio Recursos Propios

95 ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE FIREWALL DE BASE DE DATOS EN EL CER
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
200 000 AS Bienes Julio Recursos Propios

96

CONTRATACION DE SERVICIO PARA EJECUCION DEL PLAN DE OPERACIÓN 2017 DEL 

SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION E INCORPORACION DE 

NUEVO PROCESO CRITICO

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
105 000 AS Servicios Julio Recursos Propios

97 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO BLOOMBERG DATA LICENSE
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
231 857 AS Servicios Julio Recursos Propios

98 ADQUISICION DE EQUIPOS SWITCHES PARA EL CENTRO DE DATOS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
405 797 LP Bienes Julio Recursos Propios

99 ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE ILUMINACION
Gerencia de Compras y 

Servicios
80 000 AS Bienes Agosto Recursos Propios

100
ADQUISICION E INSTALACION DE ALIMENTADORES ELÉCTRICOS PRINCIPALES DE LOS 

SOTANOS 2, 3 Y 4 DE LA OFICINA PRINCIPAL

Gerencia de Compras y 

Servicios
625 750 LP Bienes Agosto Recursos Propios

Página 3 de 5



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria

Fuente de 

financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2017

101 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MÁQUINAS ENCARTUCHADORAS DE MONEDAS
Gerencia de Gestión del 

Circulante
71 806 AS Bienes Agosto Recursos Propios

102
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TABIQUES ALTOS DE MADERA 

DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL BCRP

Gerencia de Compras y 

Servicios
145 000 AS Servicios Agosto Recursos Propios

103
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE TOAD FOR 

ORACLE 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
39 474 AS Servicios Agosto Recursos Propios

104
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS 

LASERFICHE

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
158 636 AS Servicios Agosto Recursos Propios

105 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTWARE ABSYSNET Y MOPAC
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
129 532 AS Servicios Agosto Recursos Propios

106
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE ACTIVE 

DIRECTORY A WINDOWS 2012 R2

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
41 300 AS Servicios Agosto Recursos Propios

107
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SOFTWARE PARA AUDITORÍA DE SERVIDORES DE 

ARCHIVO

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
90 000 AS Bienes Agosto Recursos Propios

108
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE SEGURIDAD ANTE CIBERATAQUES 

POR CENTRAL DE SEGURIDAD INFORMÁTICA INCLUYENDO ANÁLISIS FORENSE

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
235 060 AS Servicios Agosto Recursos Propios

109 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CASILLA POSTAL EN EL EXTRANJERO Secretaria General 40 000 AS Servicios Agosto Recursos Propios

110
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ACTUALIZACIÓN DEL EQUIPO BALANCEADOR DE 

ENLACE CON INTERNET OP-CER

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
402 500 CP Servicios Agosto Recursos Propios

111
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE AVISOS EN MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN ESCRITA DISTINTOS AL DIARIO OFICIAL EL PERUANO
Gerencia de Comunicaciones 627 000 CD Servicios Agosto Recursos Propios

112 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACIÓN
Gerencia de Compras y 

Servicios
57 500 AS Servicios Agosto Recursos Propios

113 ADQUISICIÓN DE  LAPTOPS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
84 700 AS Bienes Setiembre Recursos Propios

114 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
110 000 AS Bienes Setiembre Recursos Propios

115 ADQUISICIÓN DE COSPELES BIMETÁLICOS PARA S/ 2,00
Gerencia de Gestión del 

Circulante
8 096 831 LP Bienes Setiembre Recursos Propios

116
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSFORMACIÓN DE MATERIALES DE ALPACA A 

FLEJES LAMINADOS

Gerencia de Gestión del 

Circulante
765 348 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

117
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SOFTWARE PARA AUDITORÍA DE SERVIDOR DE 

CORREO

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
90 000 AS Bienes Setiembre Recursos Propios

118
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ACTUALIZACIÓN DEL EQUIPO ADMINISTRADOR DE 

ANCHO DE BANDA (QOS)

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
131 250 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

119 CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS (2017 - 2018)
Gerencia de Compras y 

Servicios
3 441 781 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

120
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DEFENSA CONTRA ATAQUES DE DENEGACIÓN DE 

SERVICIOS (DDOS) Y DNS

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
600 000 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

121

CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA BANKING GLOBAL SERVICES - 

MARKET IMPLIED RATING SERVICE VIA RATINGS INTERACTIVE - ALL REGIONS 

SOVEREIGN RESEARCH SERVICE - MOODY'S ANALYTICS

Gerencia de Operaciones 

Internacionales
489 100 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

122 CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO
Gerencia de Compras y 

Servicios
600 000 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

123 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE SPSS 
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
40 100 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

124
 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE ECONOMÉTRICO 

EVIEWS

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
117 853 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

125
CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE PUERTAS DE BOVEDA

Gerencia de Compras y 

Servicios
108 000 AS Servicios Octubre Recursos Propios

126 ADQUISICIÓN DE FLEJES LAMINADOS DE LATÓN
Gerencia de Gestión del 

Circulante
4 876 311 LP Bienes Octubre Recursos Propios

127 ADQUISICIÓN COSPELES DE LATÓN PARA S/ 0,10
Gerencia de Gestión del 

Circulante
12 619 225 LP Bienes Octubre Recursos Propios

128
RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE BASE DE DATOS BUSINESS 

SOURCE PREMIER
Gerencia de Comunicaciones 51 700 AS Servicios Octubre Recursos Propios

129
CONTRATACION DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN MEDIANTE FIBRA OPTICA ENTRE 

LA OFICINA PRINCIPAL Y EL CENTRO EXTERNO DE RESPALDO

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
309 722 AS Servicios Octubre Recursos Propios

130 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA RGE MONITOR Gerencia de Comunicaciones 34 800 AS Servicios Octubre Recursos Propios

131
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA BANKERS ALMANAC / REED 

BUSINESS INFORMATION LTD

Gerencia de Operaciones 

Internacionales
53 600 AS Servicios Octubre Recursos Propios

132
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA SCIENCE DIRECT Y SUBJECT 

COLLECTIONS
Gerencia de Comunicaciones 129 300 AS Servicios Octubre Recursos Propios

133
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJES FINANCIEROS Y MANTENIMIENTO DEL 

SISTEMA DE COMUNICACIONES SWIFT
Secretaria General 383 285 AS Servicios Octubre Recursos Propios

134
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE 

TECNICO PARA LA OBRA CENTRO DE CAPACITACION

Gerencia de Compras y 

Servicios
225 000 AS ConsObra Octubre Recursos Propios

135
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET ORIENTADO A VIDEOCONFERENCIA, 

STREAMING VIDEO Y WI-FI

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
179 280 AS Servicios Octubre Recursos Propios

136
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE NUMERARIO A/DE SUCURSALES 

BCRP

Gerencia de Gestión del 

Circulante
3 534 000 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

ITEM 001: SUCURSAL PUNO 438 000

ITEM 002: SUCURSAL AREQUIPA 1 224 000

ITEM 003: SUCURSAL HUANCAYO 264 000

Página 4 de 5



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria

Fuente de 

financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2017

ITEM 004: SUCURSAL IQUITOS 1 608 000

137
CONTRATACION POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE ATENCION EN LAS VENTANILLAS 

DE CAJA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

Gerencia de Gestión del 

Circulante
1 950 000 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

138 ADQUISICION DE BRAZO ROBOTICO PALETIZADOR
Gerencia de Gestión del 

Circulante
595 000 LP Bienes Noviembre Recursos Propios

139 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE EMBALAJE PARA CONTADO DE MONEDAS EN BOLSAS
Gerencia de Gestión del 

Circulante
543 550 LP Bienes Noviembre Recursos Propios

ITEM 001: CONTADORA - EMBOLSADORA 
281 150

ITEM 002: EQUIPO CODIFICADOR DE BOLSAS 28 000

ITEM 003: ELEVADOR DE BOLSA 24 400

ITEM 004: BALANZA 210 000

140 CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES
Gerencia de Compras y 

Servicios
50 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

141
CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCIÓN PARA 

LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA Y SUCURSALES

Gerencia de Compras y 

Servicios
15 469 363 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

142
CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS 

DE CCTV EN LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA

Gerencia de Compras y 

Servicios
62 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

143 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN
Gerencia de Compras y 

Servicios
176 800 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

144
CONTRATACIÓN DE LA OBRA REMODELACIÓN DE LOS SERVICIOS HIGIÉNICOS DE LOS 

PISOS 1 Y 2 LADO C DE LA OFICINA PRINCIPAL

Gerencia de Compras y 

Servicios
600 000 AS Obra Agosto Recursos Propios

145
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE ORBIS BANK FOCUS / 

BUREAU VAN DIJK ELECTRONIC PUBLISHING S.A. DE C.V.

Gerencia de Operaciones 

Internacionales
247 900 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

146 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONTINGENCIA VIRTUAL SWIFT ALLIANCE LIFELINE Secretaria General 125 028 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

147
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO  DE INFORMACIÓN DE EMERGING PORTFOLIO FUND 

RESEARCH 

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
142 968 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

148 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO MIRROR DE LA WEB
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
51 600 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

149 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
1 080 000 CP Servicios Diciembre Recursos Propios

150
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIONES DE LA SEGURIDAD INFORMÁTICA 

PARA EL CORREO ELECTRÓNICO

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
70 000 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

151 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE QLIKVIEW 
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
81 215 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

152
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MERCADOS FINANCIEROS DATATEC POR TRES 

AÑOS

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
313 189 CD Servicios Diciembre Recursos Propios

153
CONTRATACION POR DOS AÑOS DE LA ACTUALIZACION Y SOPORTE BASICO DEL 

SOFTWARE TRADE THRU

Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
1 757 990 CP Servicios Diciembre Recursos Propios

154 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE COMPUTADORAS POR TRES AÑOS
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
2 017 290 CP Servicios Diciembre Recursos Propios

155 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE MATLAB 
Gerencia de Tecnologias de 

Informacion
272 166 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

Página 5 de 5


